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Med hensyn til forholdene i København, der 
som nævnt er trukket frem i forespørgslen, gør 
der sig nogle særlige politimæssige problemer 
gældende dels i relation til en række sanerings- 
ejendomme, som er besat af unge mennesker 
fra den såkaldte BZ-bevægelse, dels, og ikke 
mindst, med hensyn til Christiania. 

Jeg havde for nylig en samtale med politidi- 
rektør Eefsen, København, vedrørende disse 
særlige problemer. Politidirektøren oplyste i 
forbindelse med dette møde, at politiet natur- 
ligvis på bedst mulig måde, bl.a. gennem pa- 
truljering, søger at opretholde ro og orden og 
gribe ind over for konkrete lovovertrædelser, 
Også i de kvarterer, der er nævnt her. 

Forholdene både i og omkring Christiania 
og i de besatte ejendomme er imidlertid efter 
det oplyste af en sådan karakter, at politiets op- 
gaver med hensyn til patruljering m.v. af hen- 
syn til politifolkenes sikkerhed kun kan udfø- 
res med anvendelse af særlig store politistyrker 
eller med anvendelse af andre særlige politi- 
mæssige forholdsregler. 

Politidirektøren gav endvidere udtryk for, at 
de erfaringsmæssigt meget langvarige produce- 
rer med hensyn til Københavns Kommunes 
stillingtagen til ønker om sanering af ejendom- 
me i København giver særlige problemer, hvad 
angår bekæmpelsen af den kriminalitet, som 
har tilknytning til BZ'ernes ulovlige indtagelse 
af saneringsejendomme. 

Jeg kan oplyse, at politiet i den kommende 
tid vil intensivere indsatsen i de pågældende 
kvarterer i København, og det samme gælder 
med hensyn til områderne i og omkring Chri- 
stiania. 

Jeg må således konstatere, at politiet overalt i 
Københavnsområdet varetager de politimæssi- 
ge opgaver med hensyn til såvel patruljerings- 
virksomhed som efterforskning, således som 
også retsplejeloven foreskriver. 

Jeg har i øvrigt rettet henvendelse til Bolig- 
ministeriet om saneringsejendommene, og bo- 
ligministeren har erklæret sig enig i, at det er 
nødvendigt at forbedre boliglovgivningen på 
dette område. Jeg har derfor nedsat en arbejds- 
gruppe under Justitsministeriet, der med delta- 
gelse af Boligministeriet og Miljøministeriet 
skal gennemgå lovgivningen med henblik på 
udarbejdelse af et lovforslag, der skal sikre, at 
bygninger ikke kan tages i besiddelse af uved- 
kommende. 

De vanskeligheder, som gør sig gældende for 
politiets arbejde, bør også være en opfordring 
til os alle til at påskønne den store indsats, der 
gøres for at klare tingene og tilrettelægge for- 
holdene på en sådan måde, at man ikke gør det 
værre for politiets arbejde. 

Der er også alt for mange våben i omløb i 
vort samfund, og problemerne med knivover- 
fald og lign. gør det efter min opfattelse nød- 
vendigt, at vi skærper våbenlovgivningen. Vi 
har jo tidligere -  det er et par år siden -  skærpet 
våbenlovgivningen på nogle områder, og det 
udvalg, der forberedte dette, har arbejdet vide- 
re og har afgivet en betænkning. Jeg mener på 
det grundlag at kunne fremsætte et lovforslag i 
næste uge om en yderligere skærpelse af våben- 
lovgivningen. 

Også udmålingen af de konkrete straffe hø- 
rer med. Der må være tale om rimelige og 
mærkbare reaktioner over for angreb på de 
værdier, der er afgørende for, at vi alle kan ha- 
ve en tryg og sikker hverdag. 

Jeg vil i løbet af denne samling fremsætte 
lovforslag om ændring af straffelovens bestem- 
melser om voldskriminalitet. Der bliver heri ta- 
le om en forhøjelse af straffen og en ændring af 
reglerne om prøveløsladelse i form af en be- 
grænsning. Jeg tror, at lovforslaget, der bl.a. 
bygger på Straffelovrådets lovudkast, vil kunne 
give et bedre grundlag for, at domstolene kan 
udmåle tilstrækkelig nuancerede straffe for de 
forskellige former for voldskriminalitet. 

Et skridt i den rigtige retning blev taget, da et 
bredt flertal i Folketinget i sommer vedtog de 
nye regler OJII udvidet adgang til varetægts., 
fængsling i voldssager. 

Det kriminalpræventive arbejde og inddra., 
gelsen af de sociale myndigheder er også et vig- 
tigt middel, som vi må benytte i kampen mod 
kriminaliteten. Ikke mindst over for børn og 
unge er der behov for at overveje at gå nye veje 
gennem umiddelbare, synbare reaktioner, som 
skal fremme ansvarsbevidstheden og dermed 
medvirke til at forhindre de unge i at starte en 
kriminel løbebane. Et arbejde herom er iværk- 
sat af Justitsministeriet og Socialministeriet. 

Vor opgave i Folketinget er at give den bedst 
mulige ramme for bekæmpelsen af kriminalite- 
ten, herunder i relation til politiets vilkår. Det 
er en sag, som et stort flertal i Folketinget tidli- 
gere har kunnet samles om, og jeg håber meget, 
at dette også vil vise sig at være tilfældet med 


